

Propozycje szczegółowych kryteriów wyborów projektów do Planów działania na 2011 rok w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Województwo Lubelskie – II etap konsultacji społecznych -
– PRIORYTET VI RYNEK PRACY OTWARTY DLA WSZYSTKICH

Lp.	Priorytet/ Działanie/ Poddziałanie Typ operacji (Nr konkursu)	Numer i treść szczegółowego kryterium wyboru projektów	Propozycja nowego brzmienia kryterium wraz z uzasadnieniem kryterium ¹	Uzasadnienie uwagi	Instytucja zgłaszająca uwagę	Stanowisko IP
1	Priorytet VI Działanie 6.1 Poddziałanie 6.1.3 POKL Projekty systemowe	2. Co najmniej 10% wszystkich udzielonych jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności zostanie udzielona osobom niepełnosprawnym i do osobom w wieku 50-64 lata.	2. Co najmniej 5% wszystkich udzielonych jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności zostanie udzielona osobom niepełnosprawnym i osobom w wieku 50-64 lata. Uzasadnienie: Według danych statystycznych WUP w Lublinie w województwie lubelskim na koniec grudnia 2009 roku zarejestrowanych było 4.021 osób niepełnosprawnych i stanowiły one 3,4% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych. Osoby niepełnosprawne są szczególnie zagrożone wykluczeniem społecznym w związku z ograniczeniami spowodowanymi swoją chorobą. Oczekują, ponadto akceptacji ze strony środowiska zawodowego i społecznego.	<u>Uwagi do zaproponowanego wskaźnika:</u> Wskaźnik na poziomie 10% nie jest możliwy do osiągnięcia w przypadku naszego projektu systemowego. W 2009 roku udzieliłszy 75 osobom jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, w tym 3 osobom powyżej 50 roku życia i żadnej osobie niepełnosprawnej (stanowi to 4% ogółu udzielonych jednorazowych środków).	Powiatowy Urząd Pracy w Radzyńcu Podlaskim	Propozycja nie została uwzględniona. Kryterium ma na celu premiowanie właśnie tych grup osób, które znajdują się w szczególnie niekorzystnej sytuacji na rynku pracy. Zastosowanie tego kryterium ma również na celu osiągnięcie wskaźnika dotyczącego liczby osób, które uzyskały środki na podjęcie działalności gospodarczej, w tym liczby osób znajdujących się w szczegółnej sytuacji na rynku (osoby niepełnosprawne, osoby w wieku 50 – 64 lata). Dotychczas osiągnięto wskaźnik na poziomie 3,96% w stosunku do wartości

Kryteria dostępu²

¹ Uzasadnienie kryterium stanowi integralną część kryterium i wraz z kryterium zatwierdzone jest przez Komitet Monitorujący POKL.

² Kryteria dostępu – obowiązkowe dla wszystkich projektodawców, podlegają weryfikacji podczas oceny formalnej i/lub oceny merytorycznej wniosku. Projekty konkursowe, które nie spełniają kryteriów dostępu, są odrzucane na etapie oceny formalnej (o ile weryfikacja kryteriów dostępu lub wybranych kryteriów dostępu dokonwana jest na etapie oceny formalnej) i nie przewidziano możliwości korekty lub uzupełnienia wniosku w tym zakresie) lub na etapie oceny merytorycznej; projekty systemowe - kierowane są do poprawy.

